ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1332/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitando o
serviço de roçagem e limpeza em geral, aos arredores da Escola Básica Profa. Maria Hulse
Peixoto, localizada na rua Lídia Puel Peixer, 517, bairro Murta, bem como a desobstrução
da calçada na mesma rua esquina com a rua Itamar Bruno de Carvalho.

JUSTIFICATIVA:

Essa  é  uma aclamação  urgente  da  população,  uma vez  que  no  terreno  citado  já  foram
detectados  focos  de  mosquito  de  Dengue  e  também encontrrados  caramujos  africanos,
colocando em risco a saúde e bem estar das pessoas que por ali vivem ou circulam. Já se
tratando da seguraça, nos foi pedido que seja providenciada a desobstrução da calçada,
pois da forma que se encontra obriga os pedestres a circularem pela via o que os coloca em
potencial risco de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE ABRIL DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB